
Edital 01/2021 
Processo Seletivo Interno para Promoção Vertical da Guarda Civil Municipal 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DA 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, NOVA PONTUAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

APÓS OS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 
 

A Prefeitura Municipal de Santo André DIVULGA, em conformidade com o Edital 01/2021, relativo ao 
Processo Seletivo Interno para Promoção Vertical da Guarda Civil Municipal, a análise de recurso 
contra o resultado da avaliação de desempenho, nova pontuação após os recursos e a classificação 
prévia. 
 

1.    Análise de recurso contra a avaliação de desempenho 
 

IF INSC. NOME MOTIVO RESULTADO 

296244 272 JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA NETO Assiduidade INDEFERIDO 

205265 195 ANTONIO MARCIO GONÇALVES DA SILVA Assiduidade INDEFERIDO 

258415 167 MARIA VIRGINIA SOUZA NASCIMENTO Títulos INDEFERIDO 

397385 37 ANDRÉ LUIZ DE SALES Assiduidade INDEFERIDO 

354490 175 JULIANA JAQUELINE AFONSO CAMARGO Assiduidade DEFERIDO 

444286 263 ROBSON BATISTA SANTANA Assiduidade INDEFERIDO 

371580 33 DIEGO RODRIGO ROSSETTI DA COSTA Antiguidade DEFERIDO 

439304 163 CARLOS ALBERTO FERREIRA Antiguidade DEFERIDO 

270776 157 WANDERSON DO NASCIMENTO SIQUEIRA Assiduidade INDEFERIDO 

444308 32 PIERLUIGI FORTUNATO CARDOSO Antiguidade DEFERIDO 

439126 83 CLEDSON CONCEICAO CERQUEIRA Antiguidade DEFERIDO 

258555 132 VANDERLEI BATISTA POSTIGO Títulos INDEFERIDO 

352055 67 VLADIMIR BATISTA BARBOSA Antiguidade DEFERIDO 

270482 252 PATRICIA MACIEL OFLAHERTY Assiduidade INDEFERIDO 

397342 211 ALEX DE OLIVEIRA HENRIQUES ANTÃO Assiduidade INDEFERIDO 

365815 201 CLEUSA CONCEIÇAO NASCIMENTO Títulos INDEFERIDO 

270261 139 GABRIELA DE MORAES Títulos DEFERIDO 

296236 311 CARLOS ALBERTO PAVAN Assiduidade INDEFERIDO 

369004 59 DINORAH RÚBYA SOARES Assiduidade INDEFERIDO 

 
 
 



2.    Nova Pontuação da Avaliação de Desempenho após os recursos 
 

INSPETOR OPERACIONAL 
INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

105 214906 LUIZ CLAUDIO OGUSHI 15 15 15 15 60,0 

54 215260 SILVIO DE SENNA 15 15 15 15 60,0 

96 265438 SUELY MARIA REIS DE SALES 15 15 15 15 60,0 

63 265594 VILMA DA SILVA TAVARES 15 15 15 15 60,0 

213 264520 JOÃO DIONÍSIO DA SILVA 13 15 14,5 15 57,5 

50 214272 ADELMO BARBOSA DOS SANTOS 15 15 6,5 15 51,5 

245 214884 LEUDIVÃ PEREIRA TORRES 13 13 6 15 47,0 
 

GUARDA MUNICIPAL 1ª CLASSE 
INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

114 201880 ALEX ALMIR ELIAS ALMEIDA 15 15 15 15 60,0 

93 258237 EDISON FRANCISCO DA SILVA 15 15 15 15 60,0 

236 214566 EDVALDO CUNHA FRANCISCO 15 15 15 15 60,0 

160 214582 ÉLCIO BRITO DA SILVA 15 15 15 15 60,0 

139 270261 GABRIELA DE MORAES 15 15 15 15 60,0 

155 202444 JOSUE SABINO DA SILVA 15 15 15 15 60,0 

136 258369 MARCOS PEREIRA DA SILVA MELO 15 15 15 15 60,0 

97 245810 ROGERIO DURANTE 15 15 15 15 60,0 

78 214736 IRAN BRAZ DA SILVA 15 15 14 15 59,0 

246 296368 NEY PEREIRA DOS SANTOS 14 15 15 15 59,0 

187 264288 DANIEL LUCIANO LAZÁRIO 13 15 15 15 58,0 

231 488631 VANDEILTON ALVES BARBOSA 13 15 15 15 58,0 

242 205281 BEROALDO ALVES DE FRANÇA FILHO 15 15 12,5 15 57,5 

265 246271 PAULO ALVES SILVA 15 15 12,5 15 57,5 

307 246034 JOÃO HONÓRIO DA SILVA 13 15 9,5 15 52,5 

232 245780 MEIRE DOS SANTOS ALMEIDA 15 15 6 15 51,0 

56 188280 JOSEMIR CORDEIRO GUILHERME 14 15 2,5 15 46,5 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

35 264717 LUIS SAGRAMUR DE JESUS 15 15 0 15 45,0 

58 246239 MAURICIO MARCONDES FARIAS 13 11 5,5 15 44,5 

13 215112 PEDRO LUIZ ALVES DOCE 13 3 6 15 37,0 

241 201928 ARNALDO ALVES MOREIRA 13 7 0 15 35,0 
 

GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 
INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

218 245712 DENNIS GODOY MOREIRA 15 15 15 15 60,0 

137 296228 ERICK ROBERTO MARIANO 15 15 15 15 60,0 

249 300900 HAROLDO GUIRELI 15 15 15 15 60,0 

64 258407 MARIA VALDETE OLIVEIRA DOS SANTOS 15 15 15 15 60,0 

38 296139 PRESLEY DOS REIS 15 15 15 15 60,0 

133 246379 DANIELLE CRISTINA DE LIMA COELHO 15 15 14,5 15 59,5 

234 246360 FRANCISCA GILDA AMORIM 15 15 14,5 15 59,5 

270 270423 MARIA APARECIDA DA SILVA GUERRA 15 15 14,5 15 59,5 

84 245836 RONI CESAR FREIRE MENDONÇA 15 15 14,5 15 59,5 

49 351776 FERNANDO RODRIGUES PEREIRA 15 15 15 14,3 59,3 

244 351792 GILVAN NUNES DA SILVA 15 15 15 14,3 59,3 

134 351580 MARCOS VALÉRIO DE SANTANA 15 15 15 14,3 59,3 

214 270148 DANIEL APARECIDO INOCENCIO 15 15 14 15 59,0 

194 270199 EDSON ESPOLADORI 15 15 14 15 59,0 

95 300942 VAGNER PINTO DA SILVA 15 15 14 15 59,0 

298 351768 CLÁUDIO FERNANDO SILVA 15 15 14,5 14,3 58,8 

165 351571 LUIS POSCAI DA SILVA SHIBATA 15 15 14,5 14,3 58,8 

164 351806 MANOEL PAULO DE AMORIM 15 15 14 14,3 58,3 

251 270024 AMARILDO MARTINS 13 15 15 15 58,0 

162 439304 CARLOS ALBERTO FERREIRA 15 15 13 15 58,0 

144 270172 DEBORA MARIA DOS SANTOS 13 15 15 15 58,0 

274 300950 DENILSON FONSECA MELO 13 15 15 15 58,0 

68 214655 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS 13 15 15 15 58,0 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

120 296325 IREMAR GOMES DE ALMEIDA 13 15 15 15 58,0 

318 270318 ISRAEL DE CARVALHO SILVA 15 15 13 15 58,0 

72 296198 
REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR 

15 15 13 15 58,0 

253 296341 ROGERIO CAMARGO 13 15 15 15 58,0 

104 270695 SIDNEI JOSÉ DUARTE 13 15 15 15 58,0 

74 300764 CLEUBER SOUSA SANTOS 15 15 12,5 15 57,5 

143 270121 CREMILDA DE OLIVEIRA PENNA 15 15 12,5 15 57,5 

17 246026 FRANCIANE APARECIDA DA SILVA 15 15 12,5 15 57,5 

233 300837 PERCIVAL GUARINO DE SOUSA 15 15 12,5 15 57,5 

240 351539 GENILSON ALVES DE MIRANDA 15 15 13 14,3 57,3 

163 351547 GILDASIO ARAUJO PIANCO 15 15 13 14,3 57,3 

52 369047 JANY TEREZA SANTOS 15 15 14 13,3 57,3 

111 270334 JOÃO BATISTA LINO FERREIRA 13 15 14 15 57,0 

119 270547 RODRIGO EMILIANO DALBEN 15 15 12 15 57,0 

171 270652 SANDRA CATARINA DURCI 15 15 12 15 57,0 

132 258555 VANDERLEI BATISTA POSTIGO 13 15 14 15 57,0 

277 398390 MICHELE INACIO DE CARVALHO 15 15 15 11,9 56,9 

77 397741 RICARDO FAÇANHA DE MARCHI 15 15 15 11,9 56,9 

55 397288 VALDEIR CONCEIÇÃO DE JESUS 15 15 15 11,9 56,9 

90 245917 ANDRÉ JOSÉ EDUARDO DE FAVERI 15 15 11,5 15 56,5 

202 258547 TATIANA ROBERT PIRES 13 15 13,5 15 56,5 

173 296481 THIAGO GARCIA BELLINI 15 15 12,5 13,9 56,4 

12 368814 
ALLAN BENJAMIN ZEFERINO SILVA 
NEGREIROS 

15 15 13 13,3 56,3 

33 371580 DIEGO RODRIGO ROSSETTI DA COSTA 13 15 15 13,3 56,3 

154 369012 TIAGO FRANCISCO DE SOUZA 15 15 13 13,3 56,3 

10 270067 ANICE MERHE DE OLIVEIRA 12 15 14 15 56,0 

331 214469 CLAUDIOMIRO APARECIDO BATISTA 11 15 15 15 56,0 

147 245968 DOUGLAS AUGUSTO BARBOSA GARCIA 13 15 13 15 56,0 

36 296449 PAULO JOSÉ MENDES MOREIRA 11 15 15 15 56,0 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

182 366544 GILVANIA RODRIGUES NUNES 13 15 14,5 13,3 55,8 

177 351563 JESSÉ ALVES DOS SANTOS 13 15 13,5 14,3 55,8 

304 369020 VANDA ESPINDOLA MACHADO 13 15 14,5 13,3 55,8 

291 296490 ALEXANDER RODRIGUES DA FONSECA 15 15 10,5 15 55,5 

178 270113 CLEBER DE CARVALHO 15 15 10,5 15 55,5 

75 246190 LEONARDO CARLOS MAXIMIANO PENHA 15 11 14,5 15 55,5 

29 270733 
VAGNER ALEXANDRE COELHO DE 
SOUZA 

15 15 10,5 15 55,5 

172 368091 ANDERSON DIAS DE FIGUEIREDO 13 15 14 13,3 55,3 

175 354490 JULIANA JAQUELINE AFONSO CAMARGO 15 15 12 13,3 55,3 

107 365793 VERA LÚCIA DOS SANTOS RAMOS 13 15 14 13,3 55,3 

121 270105 CLAUDINEY DE PAULA 13 15 12 15 55,0 

53 296279 HELMAC FERREIRA DAMASCENO 15 15 10 15 55,0 

190 439185 ALAN KLEBER LOMASI 15 15 15 9,9 54,9 

145 397377 
ALEX SANDRO BARBOSA DE SOUZA DO 
NASCIMENTO 

13 15 15 11,9 54,9 

126 439053 CLEBER DE OLIVEIRA ARAÚJO 15 15 15 9,9 54,9 

83 439126 CLEDSON CONCEICAO CERQUEIRA 15 15 15 9,9 54,9 

288 397440 ELSON SOARES DA SILVA 13 15 15 11,9 54,9 

228 438901 FABIO NACIFF SIQUEIRA 15 15 15 9,9 54,9 

34 439355 JOEL DE SOUZA 15 15 15 9,9 54,9 

16 438863 JOSÉ JONHAB RIBEIRO TELES 15 15 15 9,9 54,9 

26 439380 MARCELO FIDELIS 15 15 15 9,9 54,9 

152 397261 SIDNEI FRANCISCO DA CUNHA 13 15 15 11,9 54,9 

99 439541 THIAGO VENANCIO MORORÓ 15 15 15 9,9 54,9 

39 438898 VALDERI LOPES DO COUTO 15 15 15 9,9 54,9 

280 439177 WESLEY DA SILVA OLIVEIRA 15 15 15 9,9 54,9 

138 444235 EDIMILSON DA CONCEIÇÃO BEZERRA 15 15 15 9,8 54,8 

117 368490 LUSIE DINIZ DE SA 13 15 13,5 13,3 54,8 

198 270741 VALÉRIA SIMI PASSINI 15 15 9,5 15 54,5 

37 397385 ANDRÉ LUIZ DE SALES 15 15 12,5 11,9 54,4 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

267 439703 DOUGLAS ALVES FERREIRA DA SILVA 15 15 14,5 9,9 54,4 

122 397458 FABIO PACHECO MARINHEIRO 13 15 14,5 11,9 54,4 

330 270130 CRISTYAN JUNIOR DA SILVA 10 15 14 15 54,0 

323 397326 ADRIANO DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 15 15 12 11,9 53,9 

279 439681 ISRAEL LOURENÇO LEITE DE SOUZA 15 15 14 9,9 53,9 

27 438693 ROBERTO PONTES CONRADO TORRES 15 15 14 9,9 53,9 

67 352055 VLADIMIR BATISTA BARBOSA 15 15 14 9,9 53,9 

197 270407 
MARCELO HENRIQUE DA SILVA 
PEREIRA 

15 15 8,5 15 53,5 

14 397466 FABIO RODRIGO DA COSTA 15 15 11,5 11,9 53,4 

204 270768 WALDEMIR PAULA DE MATOS 13 15 10 15 53,0 

76 438936 ANDRÉ LUÍS DE OLIVEIRA 13 15 15 9,9 52,9 

129 438987 MARCELO JOSE DA SILVA 13 15 15 9,9 52,9 

31 439215 OMAR FERREIRA DE CAMPOS 13 15 15 9,9 52,9 

51 439614 RODRIGO NASCIMENTO DOS SANTOS 13 15 15 9,9 52,9 

259 444600 CAIO GIUSEPPE ZOMPARELLI 13 15 15 9,8 52,8 

23 351555 
FRANCISCO WANDERCLERSON MOURA 
DE FREITAS 

15 15 8,5 14,3 52,8 

22 351784 GEOVANE GONÇALVES DA MOTA 11 15 12,5 14,3 52,8 

141 370290 GLEICIANO DOS SANTOS NICACIO 13 15 11,5 13,3 52,8 

156 375519 LUCINEIDE CARDOSO DE ABREU 15 15 9,5 13,3 52,8 

272 296244 JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA NETO 15 15 7,5 15 52,5 

326 439070 PAULO ROBERTO PINHEIRO LEITE 13 15 14,5 9,9 52,4 

185 439274 RICARDO LUCAS CARLOS 13 15 14,5 9,9 52,4 

46 351644 WILLIAM APARECIDO PEREIRA TORRES 15 15 8 14,3 52,3 

100 258253 EDSON BRANCO DA SILVA 15 15 7 15 52,0 

142 270288 HELCIO BREGALDA 13 15 9 15 52,0 

201 365815 CLEUSA CONCEIÇAO NASCIMENTO 9 15 14,5 13,3 51,8 

32 444308 PIERLUIGI FORTUNATO CARDOSO 15 15 12 9,8 51,8 

216 245828 RONALDO GIROTTI 13 15 8,5 15 51,5 

21 296007 SIDNEY EVANGELISTA 15 15 6,5 15 51,5 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

88 398365 AMANDA GALHARDO CASTANHA 13 15 11,5 11,9 51,4 

191 397210 MAURO SANTANA JERONIMO 15 15 9,5 11,9 51,4 

252 270482 PATRICIA MACIEL OFLAHERTY 13 15 8 15 51,0 

159 296163 RICARDO CHIQUEZZI 13 15 8 15 51,0 

69 439738 EDENILTON ALVES DIAS 13 15 13 9,9 50,9 

184 398616 ELAINE ROCHA PITA TRINDADE 15 15 9 11,9 50,9 

286 439282 REGINALDO DE SOUZA LOURENÇONÇO 11 15 15 9,9 50,9 

281 439428 WAGNER PINTO BARBOSA 11 15 15 9,9 50,9 

113 374946 DÉBORA MARIA DANELUCI 15 15 11,5 9,3 50,8 

210 439266 SEBASTIÃO CARLOS DA SILVA 13 15 12,5 9,9 50,4 

24 369373 JOYCE SERAFIM ANDRE 13 15 9 13,3 50,3 

61 270490 RICARDO PEGORARO 15 15 5 15 50,0 

211 397342 ALEX DE OLIVEIRA HENRIQUES ANTÃO 15 15 7,5 11,9 49,4 

238 438677 LEONARDO LOPES SALUSTIANO 13 15 11,5 9,9 49,4 

87 439754 ROBIMARIO BATISTA GONCALVES 13 15 11,5 9,9 49,4 

235 373591 ADRIANA DE OLIVEIRA JUNQUEIRA 13 15 8 13,3 49,3 

59 369004 DINORAH RÚBYA SOARES 15 15 6 13,3 49,3 

311 296236 CARLOS ALBERTO PAVAN 13 15 6 15 49,0 

98 444588 DIOSNIR ARAUJO DOS SANTOS 13 15 11 9,8 48,8 

189 398543 ALESSANDRA SIMÕES ROMERO 15 15 6,5 11,9 48,4 

297 351520 DAIGNBERTO FERNANDES DE ARAUJO 13 15 6 14,3 48,3 

276 444553 DAVID FRANCISCO DE SOUZA 9 15 14,5 9,8 48,3 

336 296511 CELIO CARLOS DA SILVA 14 15 4 15 48,0 

344 296457 EMERSON BARDUC 13 15 5 15 48,0 

188 245747 LAERCIO RODRIGUES BARROSO 15 15 3 15 48,0 

158 398535 
MONICA DE CASSIA DA SILVA BEZERRA 
MORAIS 

12 15 9 11,9 47,9 

263 444286 ROBSON BATISTA SANTANA 15 15 8 9,8 47,8 

355 246344 VILMAR DE SOUZA 13 15 4,5 15 47,5 

66 438847 CELSO DE SOUSA FARIA 13 15 9,5 9,9 47,4 

6 444049 PAULO SERGIO DA SILVA 13 15 9,5 9,8 47,3 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

308 439711 JORDAN CÉSAR DOS REIS 13 13 11 9,9 46,9 

2 444111 CLAYTON WAGNER DOS SANTOS 13 15 9 9,8 46,8 

217 190586 SERGIO LUIZ GINEZZI 10 15 12 9,6 46,6 

312 397407 CAIO DANIEL PRADO 13 15 6,5 11,9 46,4 

86 445045 DIEGO ALVES DA CRUZ 13 15 8,5 9,8 46,3 

128 441368 ANDERSON GALVÃO DA SILVA 15 15 6 9,9 45,9 

125 398403 ELZA LOPES DA SILVA BERTO 13 15 6 11,9 45,9 

208 369055 FERNANDA MARQUES DA SILVA 8 11 13,5 13,3 45,8 

30 245720 EDNALDO SANTANA BATISTA 15 15 0,5 15 45,5 

153 351741 ALEX SANDRO ABRA 15 11 5 14,3 45,3 

183 270032 ANA PAULA SIMEÃO BRANDO 15 15 0 15 45,0 

28 258300 JOSE PEDRO DA SILVA 15 7 8 15 45,0 

342 270466 
NILZA APARECIDA RODRIGUES MILEV 
FRESCHI 

15 15 0 15 45,0 

140 270601 ROSANGELA DE PAULA DA SILVA 15 15 0 15 45,0 

157 270776 
WANDERSON DO NASCIMENTO 
SIQUEIRA 

15 15 0 15 45,0 

203 398330 CLAUDILENE MARTINHA DOS SANTOS 13 13 7 11,9 44,9 

221 439045 HENRIQUE DE JESUS GRACA 5 15 15 9,9 44,9 

101 351962 GILDAZIO ALMEIDA SILVA 13 15 3,5 13,3 44,8 

195 205265 
ANTONIO MARCIO GONÇALVES DA 
SILVA 

13 15 1,5 15 44,5 

112 444723 UELTON BARBOSA MONTEIRO 14 7 13,5 9,8 44,3 

239 438880 FRANCISCO NETO DA SILVA 11 15 8 9,9 43,9 

18 365866 ADRIANE VIOLIN RODRIGUES 15 15 0 13,3 43,3 

222 369390 ANDREIA JUNQUEIRA DE SOUZA 15 15 0 13,3 43,3 

20 366897 DAVIS RODRIGUES DE LIMA 15 15 0 13,3 43,3 

256 368822 DOUGLAS DE LIMA 15 15 0 13,3 43,3 

334 366218 THACYANE GODOY DE SOUZA 15 15 0 13,3 43,3 

341 300870 GERSON ARAÚJO VILA NOVA 13 15 0 15 43,0 

299 296422 JOÃO JOSÉ CARDOSO BUENO 13 15 0 15 43,0 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

11 258318 JURANDI SEBASTIÃO DA SILVA 8 15 5 15 43,0 

309 270563 ROGÉRIO NOVELLI 10 15 3 15 43,0 

226 397202 WALMIRO DOS SANTOS MOREIRA 13 15 3 11,9 42,9 

108 351610 RENATO DE OLIVEIRA RAMOS 13 15 0,5 14,3 42,8 

176 397679 MARCELO CARVALHO NOGUEIRA 15 15 0 11,9 41,9 

271 296392 LUCIO CONTIERO PREZOTTO 15 0 11,5 15 41,5 

193 374890 JULIO CESAR DE FRANÇA SILVA 13 15 0 13,3 41,3 

174 366498 TAMARA APARECIDA DOS REIS 15 13 0 13,3 41,3 

116 439720 MÁRIO RAFAEL DO AMARAL 12 15 4 9,9 40,9 

329 446211 ANDRE BARROS ALVES 11 15 5 9,7 40,7 

25 397199 MARCOS HENRIQUE NASCIMBENE 12 15 1,5 11,9 40,4 

335 351822 THOMAS MICHAEL SCHEER RODRIGUEZ 15 11 0 14,3 40,3 

60 439258 ANDRÉ DA SILVA LOPICINO 15 15 0 9,9 39,9 

292 439673 JOSIMAR HENRIQUE COELHO 15 15 0 9,9 39,9 

338 438561 WENDELL APARECIDO SILVA 15 15 0 9,9 39,9 

316 296090 ODILON EDUARDO DE OLIVEIRA 10 0 14 15 39,0 

151 397598 GUTIERRE GOUVEA RODRIGUES 13 0 14 11,9 38,9 

268 444294 THIAGO HENRIQUE FERREIRA 15 15 0 8,3 38,3 

181 439762 ADRIANO LACERDA SILVEIRA 13 7 8 9,9 37,9 

337 444618 JONES RODRIGUES DE FRANÇA 13 15 0 9,8 37,8 

294 438871 WELLINGTON BARBOSA DA SILVA 8 15 4 9,9 36,9 

345 438758 VALDECIR MORGADO 15 11 0 9,9 35,9 

354 398160 GABRIEL LUCIO DA SILVA 13 7 3 11,9 34,9 

257 444332 RICARDO PEREIRA DE SOUZA 9 15 0 9,8 33,8 

327 439606 APARECIDO DONISETE BASÍLIO ALVES 12 11 0 9,9 32,9 

227 438820 WELBER SOUZA DOS SANTOS 5 15 0 9,9 29,9 

223 270377 LAURO DO NASCIMENTO 10 3 0 15 28,0 

167 258415 MARIA VIRGINIA SOUZA NASCIMENTO 10 3 0 15 28,0 

94 397695 RAFAEL JUSTINO UCHOA 9 7 0 11,9 27,9 

5 352136 EZEQUIEL OLÍMPIO DA SILVA 14 0 1,5 11,9 27,4 



INSCRIÇÃO IF NOME TÍTULOS DISCIPLINA ASSIDUIDADE ANTIGUIDADE TOTAL 

303 444383 ANDREU SPADOTTO NUNES DE SOUZA 13 0 0 9,8 22,8 
 

3.    Classificação Prévia do Processo Seletivo Interno para Promoção Vertical da Guarda Civil Municipal 
 

INSPETOR OPERACIONAL 

INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

96 265438 SUELY MARIA REIS DE SALES 14,2 18,4 60 92,6 1 
54 215260 SILVIO DE SENNA 11,2 19,6 60 90,8 2 

105 214906 LUIZ CLAUDIO OGUSHI 13,1 15,6 60 88,7 3 
63 265594 VILMA DA SILVA TAVARES 14,5 10,4 60 84,9 4 
50 214272 ADELMO BARBOSA DOS SANTOS 14,1 16,4 51,5 82,0 5 

213 264520 JOÃO DIONÍSIO DA SILVA 12,9 0 57,5 70,4 6 
245 214884 LEUDIVÃ PEREIRA TORRES 13,5 6,8 47 67,3 7 

 

GUARDA MUNICIPAL 1ª CLASSE 

INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

93 258237 EDISON FRANCISCO DA SILVA 13,9 20 60 93,9 1 
139 270261 GABRIELA DE MORAES 13,5 20 60 93,5 2 
136 258369 MARCOS PEREIRA DA SILVA MELO 13,3 18,4 60 91,7 3 
236 214566 EDVALDO CUNHA FRANCISCO 13,2 18,4 60 91,6 4 
97 245810 ROGERIO DURANTE 15,4 15,6 60 91,0 5 

265 246271 PAULO ALVES SILVA 14,8 16,4 57,5 88,7 6 
187 264288 DANIEL LUCIANO LAZÁRIO 13 16 58 87,0 7 
78 214736 IRAN BRAZ DA SILVA 11 16,8 59 86,8 8 

114 201880 ALEX ALMIR ELIAS ALMEIDA 10,4 16 60 86,4 9 
155 202444 JOSUE SABINO DA SILVA 10,1 14,8 60 84,9 10 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

231 488631 VANDEILTON ALVES BARBOSA 11,3 13,2 58 82,5 11 
307 246034 JOÃO HONÓRIO DA SILVA 10,6 19,2 52,5 82,3 12 
246 296368 NEY PEREIRA DOS SANTOS 10,9 10 59 79,9 13 
232 245780 MEIRE DOS SANTOS ALMEIDA 12,3 15,2 51 78,5 14 
58 246239 MAURICIO MARCONDES FARIAS 13,8 18,4 44,5 76,7 15 

160 214582 ÉLCIO BRITO DA SILVA 16,4 0 60 76,4 16 

242 205281 
BEROALDO ALVES DE FRANÇA 
FILHO 

10,4 7,6 57,5 
75,5 17 

35 264717 LUIS SAGRAMUR DE JESUS 13,6 12,4 45 71,0 18 
56 188280 JOSEMIR CORDEIRO GUILHERME 11,9 8 46,5 66,4 19 
13 215112 PEDRO LUIZ ALVES DOCE 11,9 12 37 60,9 20 

241 201928 ARNALDO ALVES MOREIRA 12,6 10,4 35 58,0 21 
 

GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 

INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

38 296139 PRESLEY DOS REIS 17 17,2 60 94,2 1 
177 351563 JESSÉ ALVES DOS SANTOS 16,7 20 55,8 92,5 2 
16 438863 JOSÉ JONHAB RIBEIRO TELES 17,2 20 54,9 92,1 3 

163 351547 GILDASIO ARAUJO PIANCO 15,4 19,2 57,3 91,9 4 
95 300942 VAGNER PINTO DA SILVA 13,1 19,2 59 91,3 5 
52 369047 JANY TEREZA SANTOS 14,7 19,2 57,3 91,2 6 

137 296228 ERICK ROBERTO MARIANO 13,5 17,6 60 91,1 7 
214 270148 DANIEL APARECIDO INOCENCIO 14,1 18 59 91,1 8 
49 351776 FERNANDO RODRIGUES PEREIRA 16 15,6 59,3 90,9 9 
53 296279 HELMAC FERREIRA DAMASCENO 17,6 18 55 90,6 10 

165 351571 LUIS POSCAI DA SILVA SHIBATA 14,9 16,8 58,8 90,5 11 
26 439380 MARCELO FIDELIS 16,5 18,8 54,9 90,2 12 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

77 397741 RICARDO FAÇANHA DE MARCHI 13,9 18,8 56,9 89,6 13 
154 369012 TIAGO FRANCISCO DE SOUZA 16,1 17,2 56,3 89,6 14 
119 270547 RODRIGO EMILIANO DALBEN 12,9 19,6 57 89,5 15 
152 397261 SIDNEI FRANCISCO DA CUNHA 14,9 19,6 54,9 89,4 16 

138 444235 
EDIMILSON DA CONCEIÇÃO 
BEZERRA 

15 19,6 54,8 
89,4 17 

55 397288 VALDEIR CONCEIÇÃO DE JESUS 13,6 18,8 56,9 89,3 18 
218 245712 DENNIS GODOY MOREIRA 15,8 13,2 60 89,0 19 
280 439177 WESLEY DA SILVA OLIVEIRA 13,8 20 54,9 88,7 20 
117 368490 LUSIE DINIZ DE SA 14,8 18,8 54,8 88,4 21 
90 245917 ANDRÉ JOSÉ EDUARDO DE FAVERI 14,6 17,2 56,5 88,3 22 
99 439541 THIAGO VENANCIO MORORÓ 14,9 18,4 54,9 88,2 23 

126 439053 CLEBER DE OLIVEIRA ARAÚJO 13,6 19,6 54,9 88,1 24 

72 296198 
REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR 

15,3 14,8 58 
88,1 25 

132 258555 VANDERLEI BATISTA POSTIGO 12,2 18,8 57 88,0 26 
36 296449 PAULO JOSÉ MENDES MOREIRA 11,9 20 56 87,9 27 

253 296341 ROGERIO CAMARGO 13,9 16 58 87,9 28 
190 439185 ALAN KLEBER LOMASI 15,8 17,2 54,9 87,9 29 
162 439304 CARLOS ALBERTO FERREIRA 13,1 16,8 58 87,9 30 
198 270741 VALÉRIA SIMI PASSINI 16,1 17,2 54,5 87,8 31 
178 270113 CLEBER DE CARVALHO 12,6 19,6 55,5 87,7 32 
17 246026 FRANCIANE APARECIDA DA SILVA 11,9 18 57,5 87,4 33 
39 438898 VALDERI LOPES DO COUTO 14,4 18 54,9 87,3 34 
74 300764 CLEUBER SOUSA SANTOS 11,4 18,4 57,5 87,3 35 

240 351539 GENILSON ALVES DE MIRANDA 12,3 17,6 57,3 87,2 36 
120 296325 IREMAR GOMES DE ALMEIDA 12,2 16,8 58 87,0 37 
172 368091 ANDERSON DIAS DE FIGUEIREDO 11,6 20 55,3 86,9 38 
134 351580 MARCOS VALÉRIO DE SANTANA 11,5 16 59,3 86,8 39 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

83 439126 CLEDSON CONCEICAO CERQUEIRA 13,1 18,8 54,9 86,8 40 
32 444308 PIERLUIGI FORTUNATO CARDOSO 17 18 51,8 86,8 41 

29 270733 
VAGNER ALEXANDRE COELHO DE 
SOUZA 

11,7 19,6 55,5 
86,8 42 

291 296490 
ALEXANDER RODRIGUES DA 
FONSECA 

15,7 15,6 55,5 
86,8 43 

173 296481 THIAGO GARCIA BELLINI 16,7 13,6 56,4 86,7 44 

46 351644 
WILLIAM APARECIDO PEREIRA 
TORRES 

15,5 18,8 52,3 
86,6 45 

33 371580 
DIEGO RODRIGO ROSSETTI DA 
COSTA 

13,5 16,4 56,3 
86,2 46 

67 352055 VLADIMIR BATISTA BARBOSA 12,2 20 53,9 86,1 47 
121 270105 CLAUDINEY DE PAULA 12,6 18,4 55 86,0 48 
143 270121 CREMILDA DE OLIVEIRA PENNA 10,7 17,6 57,5 85,8 49 
185 439274 RICARDO LUCAS CARLOS 13,6 19,6 52,4 85,6 50 

27 438693 
ROBERTO PONTES CONRADO 
TORRES 

13,7 18 53,9 
85,6 51 

141 370290 GLEICIANO DOS SANTOS NICACIO 12,8 20 52,8 85,6 52 
182 366544 GILVANIA RODRIGUES NUNES 10,5 19,2 55,8 85,5 53 
244 351792 GILVAN NUNES DA SILVA 12,5 13,6 59,3 85,4 54 

267 439703 
DOUGLAS ALVES FERREIRA DA 
SILVA 

15 16 54,4 
85,4 55 

113 374946 DÉBORA MARIA DANELUCI 17,6 16,8 50,8 85,2 56 
249 300900 HAROLDO GUIRELI 10,3 14,8 60 85,1 57 
304 369020 VANDA ESPINDOLA MACHADO 10,4 18,8 55,8 85,0 58 

64 258407 
MARIA VALDETE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

13,3 11,6 60 
84,9 59 

21 296007 SIDNEY EVANGELISTA 14,6 18,8 51,5 84,9 60 
34 439355 JOEL DE SOUZA 14,2 15,6 54,9 84,7 61 

330 270130 CRISTYAN JUNIOR DA SILVA 13,7 16,8 54 84,5 62 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

76 438936 ANDRÉ LUÍS DE OLIVEIRA 13,5 18 52,9 84,4 63 
259 444600 CAIO GIUSEPPE ZOMPARELLI 15,5 16 52,8 84,3 64 
107 365793 VERA LÚCIA DOS SANTOS RAMOS 10,6 18,4 55,3 84,3 65 
66 438847 CELSO DE SOUSA FARIA 16,6 20 47,4 84,0 66 

298 351768 CLÁUDIO FERNANDO SILVA 11 14 58,8 83,8 67 

175 354490 
JULIANA JAQUELINE AFONSO 
CAMARGO 

12 16,4 55,3 
83,7 68 

133 246379 
DANIELLE CRISTINA DE LIMA 
COELHO 

11,7 12,4 59,5 
83,6 69 

234 246360 FRANCISCA GILDA AMORIM 10 14 59,5 83,5 70 
22 351784 GEOVANE GONÇALVES DA MOTA 11,9 18,8 52,8 83,5 71 

144 270172 DEBORA MARIA DOS SANTOS 10,4 14,8 58 83,2 72 
84 245836 RONI CESAR FREIRE MENDONÇA 12,6 10,8 59,5 82,9 73 

318 270318 ISRAEL DE CARVALHO SILVA 10,1 14 58 82,1 74 
156 375519 LUCINEIDE CARDOSO DE ABREU 11,3 18 52,8 82,1 75 
279 439681 ISRAEL LOURENÇO LEITE DE SOUZA 11,6 16,4 53,9 81,9 76 
59 369004 DINORAH RÚBYA SOARES 15 17,6 49,3 81,9 77 

129 438987 MARCELO JOSE DA SILVA 13 15,6 52,9 81,5 78 

12 368814 
ALLAN BENJAMIN ZEFERINO SILVA 
NEGREIROS 

12,4 12,8 56,3 
81,5 79 

270 270423 
MARIA APARECIDA DA SILVA 
GUERRA 

11,9 10 59,5 
81,4 80 

288 397440 ELSON SOARES DA SILVA 11,6 14,8 54,9 81,3 81 
201 365815 CLEUSA CONCEIÇAO NASCIMENTO 13,1 16,4 51,8 81,3 82 
122 397458 FABIO PACHECO MARINHEIRO 14,7 12 54,4 81,1 83 
277 398390 MICHELE INACIO DE CARVALHO 12 12 56,9 80,9 84 
61 270490 RICARDO PEGORARO 12,9 18 50 80,9 85 
31 439215 OMAR FERREIRA DE CAMPOS 11 16,8 52,9 80,7 86 
10 270067 ANICE MERHE DE OLIVEIRA 14,3 10,4 56 80,7 87 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

6 444049 PAULO SERGIO DA SILVA 15 18,4 47,3 80,7 88 
251 270024 AMARILDO MARTINS 12,2 10,4 58 80,6 89 
202 258547 TATIANA ROBERT PIRES 10,2 13,6 56,5 80,3 90 
128 441368 ANDERSON GALVÃO DA SILVA 15,5 18,8 45,9 80,2 91 

211 397342 
ALEX DE OLIVEIRA HENRIQUES 
ANTÃO 

13,1 17,6 49,4 
80,1 92 

111 270334 JOÃO BATISTA LINO FERREIRA 10 12,8 57 79,8 93 

23 351555 
FRANCISCO WANDERCLERSON 
MOURA DE FREITAS 

16,4 10,4 52,8 
79,6 94 

311 296236 CARLOS ALBERTO PAVAN 14,2 16,4 49 79,6 95 
24 369373 JOYCE SERAFIM ANDRE 13,2 16 50,3 79,5 96 

263 444286 ROBSON BATISTA SANTANA 15 16,4 47,8 79,2 97 
272 296244 JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA NETO 12,7 14 52,5 79,2 98 
191 397210 MAURO SANTANA JERONIMO 11,3 16,4 51,4 79,1 99 
336 296511 CELIO CARLOS DA SILVA 15,5 15,6 48 79,1 100 
88 398365 AMANDA GALHARDO CASTANHA 11,6 16 51,4 79,0 101 

197 270407 
MARCELO HENRIQUE DA SILVA 
PEREIRA 

13,9 11,6 53,5 
79,0 102 

87 439754 ROBIMARIO BATISTA GONCALVES 12,2 17,2 49,4 78,8 103 

75 246190 
LEONARDO CARLOS MAXIMIANO 
PENHA 

11,9 11,2 55,5 
78,6 104 

51 439614 
RODRIGO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

11,2 14,4 52,9 
78,5 105 

69 439738 EDENILTON ALVES DIAS 12,8 14,8 50,9 78,5 106 
68 214655 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS 11,9 8,4 58 78,3 107 

164 351806 MANOEL PAULO DE AMORIM 12,6 7,2 58,3 78,1 108 
98 444588 DIOSNIR ARAUJO DOS SANTOS 10,5 18,8 48,8 78,1 109 

184 398616 ELAINE ROCHA PITA TRINDADE 16,4 10,8 50,9 78,1 110 
238 438677 LEONARDO LOPES SALUSTIANO 10,8 17,6 49,4 77,8 111 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

203 398330 
CLAUDILENE MARTINHA DOS 
SANTOS 

14 18,8 44,9 
77,7 112 

20 366897 DAVIS RODRIGUES DE LIMA 15,2 19,2 43,3 77,7 113 

145 397377 
ALEX SANDRO BARBOSA DE SOUZA 
DO NASCIMENTO 

12,5 10 54,9 
77,4 114 

221 439045 HENRIQUE DE JESUS GRACA 13,1 18,8 44,9 76,8 115 
37 397385 ANDRÉ LUIZ DE SALES 13,6 8,8 54,4 76,8 116 

323 397326 
ADRIANO DA CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO 

10 12,8 53,9 
76,7 117 

189 398543 ALESSANDRA SIMÕES ROMERO 13,1 14,8 48,4 76,3 118 
188 245747 LAERCIO RODRIGUES BARROSO 12,3 16 48 76,3 119 

147 245968 
DOUGLAS AUGUSTO BARBOSA 
GARCIA 

11 9,2 56 
76,2 120 

158 398535 
MONICA DE CASSIA DA SILVA 
BEZERRA MORAIS 

12,2 16 47,9 
76,1 121 

252 270482 PATRICIA MACIEL OFLAHERTY 10,7 14,4 51 76,1 122 
171 270652 SANDRA CATARINA DURCI 10,7 8 57 75,7 123 
326 439070 PAULO ROBERTO PINHEIRO LEITE 13,6 9,2 52,4 75,2 124 
233 300837 PERCIVAL GUARINO DE SOUSA 12,3 5,2 57,5 75,0 125 
331 214469 CLAUDIOMIRO APARECIDO BATISTA 12,9 6 56 74,9 126 

157 270776 
WANDERSON DO NASCIMENTO 
SIQUEIRA 

15,1 14,8 45 
74,9 127 

14 397466 FABIO RODRIGO DA COSTA 11,2 10 53,4 74,6 128 
176 397679 MARCELO CARVALHO NOGUEIRA 15,5 17,2 41,9 74,6 129 
159 296163 RICARDO CHIQUEZZI 11,9 11,6 51 74,5 130 
334 366218 THACYANE GODOY DE SOUZA 13,6 17,6 43,3 74,5 131 
2 444111 CLAYTON WAGNER DOS SANTOS 10,9 16,4 46,8 74,1 132 
28 258300 JOSE PEDRO DA SILVA 12 16,8 45 73,8 133 

216 245828 RONALDO GIROTTI 11 11,2 51,5 73,7 134 
125 398403 ELZA LOPES DA SILVA BERTO 12,6 15,2 45,9 73,7 135 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

194 270199 EDSON ESPOLADORI 14,5 0 59 73,5 136 
226 397202 WALMIRO DOS SANTOS MOREIRA 15,1 15,2 42,9 73,2 137 
338 438561 WENDELL APARECIDO SILVA 13,8 19,2 39,9 72,9 138 
108 351610 RENATO DE OLIVEIRA RAMOS 10,7 19,2 42,8 72,7 139 
239 438880 FRANCISCO NETO DA SILVA 12,2 16 43,9 72,1 140 

335 351822 
THOMAS MICHAEL SCHEER 
RODRIGUEZ 

12,6 19,2 40,3 
72,1 141 

276 444553 DAVID FRANCISCO DE SOUZA 10,9 12,8 48,3 72,0 142 
235 373591 ADRIANA DE OLIVEIRA JUNQUEIRA 11,3 11,2 49,3 71,8 143 
30 245720 EDNALDO SANTANA BATISTA 13,9 12,4 45,5 71,8 144 

299 296422 JOÃO JOSÉ CARDOSO BUENO 11,6 17,2 43 71,8 145 
208 369055 FERNANDA MARQUES DA SILVA 12,7 13,2 45,8 71,7 146 
86 445045 DIEGO ALVES DA CRUZ 11,4 14 46,3 71,7 147 
18 365866 ADRIANE VIOLIN RODRIGUES 12,2 16 43,3 71,5 148 

355 246344 VILMAR DE SOUZA 12,3 11,6 47,5 71,4 149 
312 397407 CAIO DANIEL PRADO 13,6 11,2 46,4 71,2 150 
309 270563 ROGÉRIO NOVELLI 10,6 17,2 43 70,8 151 
142 270288 HELCIO BREGALDA 10,9 7,6 52 70,5 152 
183 270032 ANA PAULA SIMEÃO BRANDO 14,2 11,2 45 70,4 153 
292 439673 JOSIMAR HENRIQUE COELHO 13 17,2 39,9 70,1 154 
308 439711 JORDAN CÉSAR DOS REIS 10,7 12,4 46,9 70,0 155 
104 270695 SIDNEI JOSÉ DUARTE 11,9 0 58 69,9 156 
153 351741 ALEX SANDRO ABRA 12,9 11,6 45,3 69,8 157 
274 300950 DENILSON FONSECA MELO 11,6 0 58 69,6 158 
60 439258 ANDRÉ DA SILVA LOPICINO 14,5 15,2 39,9 69,6 159 

316 296090 ODILON EDUARDO DE OLIVEIRA 10,8 19,2 39 69,0 160 

342 270466 
NILZA APARECIDA RODRIGUES 
MILEV FRESCHI 

11,6 12,4 45 
69,0 161 

217 190586 SERGIO LUIZ GINEZZI 10,6 10,4 46,6 67,6 162 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

116 439720 MÁRIO RAFAEL DO AMARAL 11,9 14,8 40,9 67,6 163 
25 397199 MARCOS HENRIQUE NASCIMBENE 13,2 13,6 40,4 67,2 164 

228 438901 FABIO NACIFF SIQUEIRA 12,2 0 54,9 67,1 165 

297 351520 
DAIGNBERTO FERNANDES DE 
ARAUJO 

11,2 7,6 48,3 
67,1 166 

140 270601 ROSANGELA DE PAULA DA SILVA 10,7 11,2 45 66,9 167 
341 300870 GERSON ARAÚJO VILA NOVA 11,9 12 43 66,9 168 
100 258253 EDSON BRANCO DA SILVA 14,5 0 52 66,5 169 
329 446211 ANDRE BARROS ALVES 15,8 9,6 40,7 66,1 170 
222 369390 ANDREIA JUNQUEIRA DE SOUZA 12,7 10 43,3 66,0 171 
268 444294 THIAGO HENRIQUE FERREIRA 11,3 16,4 38,3 66,0 172 
193 374890 JULIO CESAR DE FRANÇA SILVA 12,2 12 41,3 65,5 173 

195 205265 
ANTONIO MARCIO GONÇALVES DA 
SILVA 

10,5 10,4 44,5 
65,4 174 

174 366498 TAMARA APARECIDA DOS REIS 11,6 12 41,3 64,9 175 
181 439762 ADRIANO LACERDA SILVEIRA 12 14,8 37,9 64,7 176 
11 258318 JURANDI SEBASTIÃO DA SILVA 10 11,6 43 64,6 177 

257 444332 RICARDO PEREIRA DE SOUZA 14,5 16 33,8 64,3 178 
204 270768 WALDEMIR PAULA DE MATOS 10 0 53 63,0 179 
281 439428 WAGNER PINTO BARBOSA 10,5 0 50,9 61,4 180 

286 439282 
REGINALDO DE SOUZA 
LOURENÇONÇO 

10,2 0 50,9 
61,1 181 

294 438871 WELLINGTON BARBOSA DA SILVA 11,7 12,4 36,9 61,0 182 
210 439266 SEBASTIÃO CARLOS DA SILVA 10,4 0 50,4 60,8 183 
345 438758 VALDECIR MORGADO 12,3 12,4 35,9 60,6 184 
344 296457 EMERSON BARDUC 12,1 0 48 60,1 185 
151 397598 GUTIERRE GOUVEA RODRIGUES 11,4 9,2 38,9 59,5 186 

327 439606 
APARECIDO DONISETE BASÍLIO 
ALVES 

11,3 14,4 32,9 
58,6 187 



INSCRIÇÃO IF NOME 
AVL 

TEÓRICA 
AVL 

FÍSICA 
AVL 

DESEMPENHO 
NOTA CLASSIFICAÇÃO 

354 398160 GABRIEL LUCIO DA SILVA 11,2 12,4 34,9 58,5 188 
112 444723 UELTON BARBOSA MONTEIRO 13,5 0 44,3 57,8 189 
227 438820 WELBER SOUZA DOS SANTOS 11,4 16,4 29,9 57,7 190 
271 296392 LUCIO CONTIERO PREZOTTO 16,1 0 41,5 57,6 191 

167 258415 
MARIA VIRGINIA SOUZA 
NASCIMENTO 

12,2 16,4 28 
56,6 192 

101 351962 GILDAZIO ALMEIDA SILVA 11,7 0 44,8 56,5 193 
94 397695 RAFAEL JUSTINO UCHOA 12,6 14,4 27,9 54,9 194 

256 368822 DOUGLAS DE LIMA 11,3 0 43,3 54,6 195 
5 352136 EZEQUIEL OLÍMPIO DA SILVA 11,6 14 27,4 53,0 196 

337 444618 JONES RODRIGUES DE FRANÇA 12,2 0 37,8 50,0 197 
223 270377 LAURO DO NASCIMENTO 13,5 7,6 28 49,1 198 

303 444383 
ANDREU SPADOTTO NUNES DE 
SOUZA 

10,3 13,2 22,8 
46,3 199 

 

 



E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 

Santo André, 23 de setembro de 2021 
 

 

Almir Roberto Cicote 
Secretário de Inovação e Administração 

 

 


